
B.T. tester påskebordets 
bedste sild: Dyr variant 'giver 
plejehjems-vibe' 
 
 
B.T.’s Spar Kassen har sat smagsekspert Michael René til en 

blindsmagning, hvor han tester supermarkedernes bud på marinerede 

sild – samt en enkelt mærkevare. 'Det bedste af det billige' byder denne 

gang på flere overraskelser. 

First Price, Meny, 26.50 kroner (omregnet til 16.56 kroner) 

 



»Her er der tale om en sild, som er let sølvgrå i farven og sejler i meget 

marinade. Den er relativt let at skære igennem og virker blød.« 

»Ja, efter et par bidder er den nærmest smattet. Marinerede sild skal gerne 

have lidt bid, og det har vi ikke meget af her.« 

»Men selve syren er ikke skarp og har lettere sødlige noter, som trækker op. 

Den ville spille perfekt op mod et kraftigt surdejsbrød og en skarp dressing 

som sennep – men jeg tror og håber, det kan gøres bedre.« 

 

Bådsmand, Netto, 28.95 kroner (omregnet til 24.12 kroner) 



 
 
 
»Her er der også tale om en gråtonet sild, men med nogle store stykker, 

hvilket giver et dejligt autentisk billede af, at man tager en hel fisk op af 

glasset,« siger Michael René begejstret, inden han tager en bid. 

»Man tygger igennem et stort stykke kød. Det er meget delikat og vil kunne 

tåle et tykt stykke rugbrød, da fisken er så velproportioneret. Saltindholdet er 

dog til den lave side, og syren dominerer meget – men den er dejlig krydret. 

Man får ikke en sur mund, fordi fisken har en god sødme.« 

»Alt i alt smager den meget anderledes – og det må belønnes.« 



 
 

 
 
 
»Den her er mere gulbrun og i meget mindre stykker. Jo mindre stykkerne er, 

jo mere væske kan de suge, så det kan let blive lidt mere fugtigt.« 

»Men jeg må faktisk sige, at der er en anelse mere bid i dem end 1’eren (First 

Price, red.). Det er rart, at man trods alt kan mærke, man tygger. Og selvom 

stykkerne er mindre end nogle af de andre, så er den på ingen måde 

smattet.« 



»Og så har den en god, blød dybde og en anelse mere salt. Det her er ikke 

skidt.« 

 
 
 

 
 
»Det er klart de mindste stykker, vi overhovedet har på bordet. De er godt nok 

små. Nu må vi se.« 



»Hold da op, de er meget bløde. Sådan ekstremt bløde! Det er altså ikke 

særlig delikat. Ej, jeg bryder mig simpelthen ikke om konsistensen. Den er 

måske god på et plejehjem, eller hvis man har tyggeproblemer.« 

»Det kan spises – men heller ikke mere end det.« 

 
 
 
 

 



»Her er vi lidt i midterfeltet. Hverken store eller små stykker – og det er som 

sådan ok.« 

»Den her er også tør til at starte med, men når man bider ned i den, bliver den 

alligevel saftig. Det giver en god mundfølelse.« 

»Syren er god – for der er både sødme og krydderi, men det er lidt 

udefinerbart, hvilke krydderier, der er i. Klart flere nuancer end ved de øvrige 

indtil videre. Et rigtig godt bud på en mulig vinder.« 

 
 
 
 



 
 
 
»Det her er nærmest en hel fisk. Det er lækkert, at man kan skære sit stykke 

af silden – det virker utrolig autentisk.« 

»Selvom den ligger i væde, så virker den – ligesom den forrige – mere tør, når 

man tygger i den, men bliver mere fugtig jo mere man tygger ned i fisken. De 

forskellige konsistenser er med til at skabe et mere fuldendt smagsindtryk.« 

»Syren er denne gang mere defineret – og har en smag af syrlig æble, mens 

krydderierne træder kraftigt frem. Jeg tror blandt andet, det er estragon. Man 

får faktisk sådan lidt en bearnaise-vibe. Det kan virkelig noget!« 
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